Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»

Дергачевского района Саратовской области

18.11.2024__№_454

ПРИКАЗ

О проведении Недели по формированию

функциональной грамотности обучающихся

          В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации, с целью осуществления мероприятий,

направленных на повышение качества общего образования посредством формирования

и оценки функциональной грамотности обучающихся в 2024-2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В период с 19 по 26 ноября  2024 года провести Неделю функциональной

грамотности.

2.Назначить координаторами Недели функциональной грамотности Козловскую

Т.В.,Крайнову А.Г. заместителей директора по УВР

3.Провести Неделю функциональной грамотности в соответствии с планом

(Приложение 1)

4.Якубовой Е.В  заместителю директора по ИКТ , разместить информацию о

проведении Недели функциональной грамотности и результатах

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Ю.В. Литвиненко

Приложение 1

К приказу №_______от_________

План- график проведения открытых занятий по формированию функциональной

грамотности

День недели Предмет учитель эксперты

19.11.24

среда

3 урок

математика 5б Павленко

Т.Н

Литвиненко Ю.В

Козловская Т.В

Арюкова Н.В

Костенко Т.Н

19.11.24

среда

3 урок

литературное чтение 4б Мальцева

А.М

Литвиненко Ю.В

Сайфетдинова С.А

Леснова В.В

Котукова Ю.С

21.11.24

четверг

3 урок

математика 3б Буланова

В.В

Литвиненко Ю.В

Крайнова А.Г

Козловская Т.В

Арюкова Н.В

21.11.24

четверг

7 урок

функциональная грамотность

по естественнонаучной

грамотности 9б

Биксалина

Л.В

Сайфетдинова С.А

Козловская Т.В

Стебихова И.А

21.11.24

четверг

4 урок

английский язык 6в Куликова

Ю.В

Литвиненко Ю.В

Козловская Т.В

Бакаева И.И

Куприна С.В

Плеханкова Т.Н

22.11.24

пятница

1 урок

русский язык 5в Юнусова

Е.А

Литвиненко Ю.В

Козловская Т.В

Котукова Ю.С

Мамедова Т.В

Гашникова Е.С

25.11.24

понедельник

5 урок

внеурочное занятие по

развитию читательской

грамотности 3а

Бабошкина

И.Н

Сайфетдинова С.А

Козловская Т.В

Крайнова А.Г

Чернушевич Н.М

25.11.24

понедельник

3 урок

математика 4в Кукушкина

О.Н

Литвиненко Ю.В

Крайнова А.Г

Козловская Т.В

Арюкова Н.В

25.11.24

пятница

1 урок

история 11гум Баширов Р.Л Литвиненко Ю.В

Козловская Т.В

Стебихова И.А

Леснова В.В

26.11.24

вторник

8 урок

внеурочное занятие по

развитию читательской

грамотности 9а

Котукова

Ю.С

Сайфетдинова С.А

Козловская Т.В

Гашникова Е.С

Леснова В.В

26.11.24

вторник

3 урок

история Головач А.Г Литвиненко Ю.В

Козловская Т.В

Гашникова Е.С

Баширов Р.Л

		2024-11-26T13:26:21+0400
	Литвиненко Юлия Владимировна